Apèndix documental E (Transcripció sistemàtica del <i>Llibre de Comptes. Sagristia</i> de la catedral de Barcelona entre els anys 1487 i 1491)	
ACB, <i>Llibre de Comptes. Sagristia</i> , 1487-1489	345
ACB, <i>Llibre de Comptes. Sagristia</i> , 1489-1491	348
Apèndix documental F (Documents inèdits procedents de l’AHCB sobre Antoni Carbonell i la capella arden de la Infanta Beatriu)	
AHCB, Consell de Cent. Vol. XI-108. Any 1490	353
Apèndix documental G (Transcripció d’un fragment del <i>Lumen Domus</i> o <i>Annals</i> del convent de Santa Caterina de Barcelona, procedent de l’Arxiu Històric de la Biblioteca de la Universitat de Barcelona)	
UB, <i>Lumen Domus</i>	356

Apèndix documental A

Document 1

1484, agost, 25

Jaume Espelta de 14 anys, entra com a aprenent al taller del mestre Miquel Luch, perquè durant 3 anys li ensenyi l'ofici d'escultor.

A. AHPB Bartolomé Sumes, llig. 1, man. contr. 15 any 1484

a. MADURELL 1954, p. 170.

Die mercurii vigesima quinta mensis augusti anno predicto. Iacobus Espelta fusterius, civis Barchinone, gratis etc. ad tres annos, qui XXVI^a die presentis et intrascripti mensis augusti currere incipiant, mitto et affirmo vobis Michaeli magistro alamanno fusterio, habitatori Barchinone, Iacobum Spelta filium meum in etate XIII annorum vel circa constitutum, causa addiscendi dictum vestrum officium de fuster et de ymaginayre et aliter serviendi vobis et domui vestre in omnibus mandatis vestris noctu dieque, promittens vobis quod stabit vobiscum per dictum tempus et erit vere bonus et fidelis, et quod a vobis seu a vestro servicio non recedet etc., et quod emendabit etc. Et ai quid doli etc..., promito vobis restituere etc. Obligo bona etc. Iuro etc. Ad hec Michael magister predictus, laudans predicta et acceptans. Testes: Ioanes Petri brodatos et Anthonius Torres calsatarius, cives Barchinone.

Document 2

1485, juliol, 14

Miquel Luch i la seva esposa Caterina entreguen diners a compte de la casa que havien comprat al carrer dels Mercaders.. El preu és de 35 lliures i un sou i n'entreguen 35 sous.

A. AHPB. Marcos Busquets (major), llig. 2, man. anys 1484-1485

a. MADURELL, 1954, p. 170-171.

Die iovis XIII^a dictorum mensis et anni. Nos Michael Lognere ymaginarius, civis Barquinone, et Catherina eius uxor gratis etc. per nos et omnes heredes et successores nostros quoscunque vendimus et ex causa vendicionis concedimus vobis Raphaeli de Casaioana fabro, civi dicte civitatis, alteri ex administratoribus Hospitalis dicti Petri de Vilario eiusdem civitatis, nomine et ad opus dicti Hospitalis ementi et vestris in dicta administracione Hospitalis successoribus perpetuo instrumento gracia redimenti mediante XXXV solidos et obulum barchinonenses solventos a ... currentis mensis iulii ad unum annum primo et continueventurum et cich deinde anno quolibet dicto termino sive die. Precium est XXXV libre I sol. VI denarii ad forum XX sol. etc. Specialis oblibacio quarundam domorum. Generalis obligacio omnium bonorum suorum et utriusque insolidum. Renunciamus etc. Et iuramus etc. Scriptura tercii in curia vicarii Barchinone.